[
-
-

", ALARCONPAUCAR o

532

1.1

FECHA DE EMiSION DEL

PUBLICA

it 29/09/2023

12 AREAUSUARIA SERVICIO DE BIOQUIMICA E INMUNOQUIMICA DEL HNASS

1.3 DENOMINACION DELA "ADQUISICION DE KIT COMPLETO PARA GASES, ELECTROLITOS Y METABOLITOS SANGUINEOS ARTERIALES Y
CONTRATACION KIT COMPLETO PARA GASES Y ELECTROLITOS SANGUINEOS ARTERIALES CON EQUIPO EN CESION DE USO

PARA EL SERVICIO DE BIOQUIMICA E INMUNOQUIMICA DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL
SOLOGUREN PARA EL PERIODO DE DOCE (12) MESES"

1.4 ACTIVIDAD DEL POI OEI. 02: BRINDAR A LOS ASEGURADOS ACCESO OPORTUNO A PRESTACIONES INTEGRALES Y DE
VINCULADA A LA CALIDAD ACORDE A SUS NECESIDADES, AE2.4: SERVICIOS DISPONIBLES PARA BRINDAR
CONTRATACION ATENCIONES CON OPORTUNIDAD Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS,

1.5  N° DE REFERENCIA DEL
PAC 1188

1.6 PROYECTO DE INVERSION Cédigo

Documento que declaré la viabilidad

T NSOBREELREQUERMENTO
2.1 DATOS DEL
24 02- - N
REQUERIMIENTO Docum.er)to de |NOTA N°102-OBE-GRPS-ESSALUD Fecha de recepcion 0/02/2023
requerimiento 2023
2.2 MODIFICACIONES Fechadela . Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda version 6/03/2023 De oficio observaciones X
REQUERIMIENTO POR ‘Fecha de la Con motivo de
PARTE DEL AREA USUARIA tercera version 2710412023 De oficio observaciones X
Fecha de la . Con motivo de
cuarta versién 20/05/2023 De oficio observaciones X
Fecha de la quinta . Con motivo de
version 26/06/2023 De oficio observaciones X
Fecha de la sexta . Con motivo de
version 20/09/2023 De oficio observaciones X
2.3  SENALARSI LA . si X NO
CONTRATACION INCLUIRA
PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el . . "
N . El requerimiento se encuentra en paquete debido a la correlacion que se
sustento técnico de! area usuaria o el : . .
. . debe tener al momento de atender a los pacientes en area de emergencia
érgano encargado de las contrataciones, N .
. y que posteriormente pasen a las unidades de UCI.
segun el caso,
2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE sl NO X
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR S| SE HA LLEVADO A CABO UN SI| NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacion de la »
s Fecha de aprobacion
estandarizacion
2.6 SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA SII NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucién que aprobd la Ficha Fecha de inicio de
de Homologacién vigencia
27  REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capitulo Iil de la Seccitn Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° item . Cantidad total de ..

. observaciones’ "’

observaciones
formuladas por el

- Comunicacién con la; ]
Fecha de

cual se:remitié al area
i+ usuarialas remisién de la
.. observaciones al

comunicacion
requerimiento | :

Cantidad de-
. observaciones..

formuladas por los |-

proveedores::

Comunicacién .con'la
cual se remiti6 al rea
usuaria 1as: ¢

observaciones al

requerimiento’

- Fechade
remision.de la
comunicacion
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S

15/02/2023
17/02/2023
15/03/2023

CORREO 20/03/2023
ELECTRONICO | 04/04/2023
09/05/2023
06/06/2023
13/06/2023

POSTOR: IDC

- Solicita considerar en la seccion de 8 caracteristicas: sobre cantroles internos 3 niveles como minimo o de acuerdo a la metodologia.
- Considerar como ventaja tecnolégica la oferta de cartuchos de reactivo con bioseguro.
- Considerar como mejora fecnoldgica que el equipo procese Mg, BUN, Creatinina.
POSTOR: INTELLICHECK

- En requisitos de calificacién solicita considerar insumos y reactivas de laboratorio.
POSTOR: LABDEALERS

- solicita considerar dentro del item 1equipos con caracteristicas alternas.

POSTOR: LAB & HEALTH SUPPLY

- Soficita dividir item 1 en jtems independientes.

- solicita aclarar apreciacion sobre EXPERIENCIA DEL POSTOR.

- solicita consignar un monto para las empresas del régimen REMYPE.

POSTOR: DIAGNOSTICA PERUANA
- Solicita retirar al Mg, BUN y Creatinina del requerimiento de mejora tecnolégica y solo quede Bilirrubina.
- Solicita se acepte como mejora tecnolbgica: analizador que permite la edicién de dalos del paciente posterior al procesamiento.

POSTOR: DIAGNOSTICA PERUANA

- Solicita precisar que Mg, BUN y Creatinina sean medidos de manera directa.

- Sugiere se fome en cuenta concentraciones de creatinina a partir de 1,4 mg/dL.
- Solicita se considere como mejora "BUN y/o creatinina”,

POSTOR: DIAGNOSTICA PERUANA

- Solicita se acepten Certificados de anélisis del producto terminado o equivalente, emitidos por el fabricante de manera electrénica y/o con firmas
electronicas.

- Solicitan se considere la mejora tecnolégica para fodos los equipos en cesién de uso ofertados.

POSTOR: DIAGNOSTICA PERUANA
- Solicita suprimir la nota sefialada en la pagina 6 de las EE.TT. , porque implicaria una modificacion de las fichas técnicas en el petitiorio del IETSI.

POSTOR: ROCHEM BIOCARE
- Solicita confirmacién si apreciacién es correcta en referencia a la contemplacién de 1 computadora con office y antivirus.
- Solicita como mejora tecnolégica adicional el paso automatico de controles, la evaluacién y correccioén automatica de controles por el analizador.

POSTOR: BIOMED

- Solicita se acepten la oferta de producto con vigencia menor a 6 meses acompafiado de una carta de compromiso de canje por vencimiento.

- Solicita confirmar si en caso el producto no gaste pruebas efectivas en el proceso de controles, ya no seria necesario entregas adicionales.

- Consulta si dentro mejoras tecnoldgicas se puede considerar: Deteccién de errores en tiempo real, correccién automéltica y deteccion e identificacion de
sustancias inferferentes.

- solicita confirmar si en caso no suceda el gasto de pruebas efectivas ya no seria necesario la presentacién del Anexo G "cuadro de pruebas efectivas y
pruebas para Control de Calidad".

vCan('iH;d de Comunicacion con la Cantida i | Comunicacién con ia

O e Gl PR cual se remitio al area. | . Fecha de : T cual se remitio al dréa | : Fecha de
ok {Cantidad total de observaciones:: = o observaciones: | e g
NO.Itemn GE o s S usuaria Jas remision de |z : usuariafas: . remision de la
[ :observaciones .| formuladas por el el T o 2o ac | formuladas por los St : TN
; e y i observaciones al comunicacion™ | observaciones al comunicacion
! : 'OEC R : . |: .. proveedores
S requerimiento S g :

requerimiento

Carta N° 001-COMITE

DE SELECCION-
14 14 LP2305L00051-GRPS- 31/08/2023

ESSALUD-2023
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EL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD DECLARAN SE CORRIJA Y/O PRECISE LOS EXTREMOS DEL REQUERIMIENTO:

REQUERIMIENTO:

1. CARACTERTISTICAS.- DETERMINACION DIRECTA DE ELECTROLITOS.- OPCIONAL CA IONICO Y/O MG IONICO, SOLICITA ACLARAR SOBRE LA
OBLIGATORIEDAD SENALADA EN EL FOLIO 248 QUE NO CONDICE A LO INDICADO EN IETSI.

2. PRECISAR SI LAS DEMAS CONDICIONES OPCIONALES DE LAS EETT REPRESENTARIAN UNA MEJORA.

3. SOLICITA REVISAR EL EXTREMO SOBRE EL CASO DE LAS BPA PARA CONSORCIO SEGUN DIRECTIVA DE CONSORCIOS N°005-2019-OSCE/CD EN
CUANTO A LA EXIGENCIA DE SU PRESENTACION.

4. SE SOLICITA REVISION DE LOS DOCUMENTOS A SER PRESENTADOS EN LA ETAPA DE PRESENTACION DE OFERTA QUE NO CORRESPONDEN A
DICHA ETAPA O ESTARIAN INMERSOS EN LAS DJ DE LAS BASES ESTANDAR.

5. SE SUGIERE CONSIDERAR ANEXAR EL FORMATO DE DJ POR VENCIMIENTO.

6. SOBRE LOS ACCESORIOS PRECISAR DIRECCION Y/O AREAS Y/O PERSONAL ENCARGADO DE LA RECEPCION DE LOS MISMOS

7. CORREGIR LOS PLAZOS CORRESPONDIENTES Al PAGO SEGUN NORMATIVA, LA CUAL SENALA 10 DIAS Y NO 15 COMO SE ENCUENTRA
INDICADO.

8. REVISAR SECCION OTRAS PENALIDADES

9. ADECUAR ANEXOS.

10. REVISAR PERTINENCIA DE SOLICITAR FORMATOS ADICIONALES A LA ADMISION DE OFERTA.

11. ANEXO H NO DEBE SER PARTE DE CONDICION DE CONTRATACION SINO DE REQUERIMIENTO.

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES:

12. NO SE SENALA MARCAS QUE DEMUESTRAN SU PLURALIDAD.

13. REVISAR SI SE HA ESTABLECIDO INFORMACION QUE PUEDE SER UTILIZADA PARA LOS FACTORES DE EVALUACION.

14. SE SUGIERE TENER EN CUENTA QUE EN EL CRITERIO DE DETERMINACION DE PRECIOS, CONSIGNAR LOS MOTIVOS POR LOS CUALES NO
HAN SIDO CONSIDERADOS RELEVANTES LAS FUENTES SAP Y SEACE.

2.9

RESPUESTA DEL AREA USUARIA

G Cantidad de : e e : Cantidad de i - e

“Cantidad total de. . |- respuestas a las Comunicacién de. |- i Fecha de respuestas 4 las Comunicacion de Fecha'de :

Ne |tem respuestas a las’ " observaciones respuesta del area . |.remision'de la obsérvaciones respuesta del area’ ' | remision de'la
: observacionés . formuladas por el +|.¢ “ " usuaria:. . .-gomunicacién | formuladas por los usuaria comunicacion

© OEC \ : proveedores : : i
o [osusns

10 - - - 10 CORREO

ELECTRONICO |27/04/2023
24/06/2023

Nota N° 134-SBel-DPC-GADYT-GHASS-ESSALUD-2023

POSTOR: IDC

- Se agrega en las bases el suministro de 3 niveles de control como minimo o segun metodologia del fabricante.
- NO se acepta la consulta. No se considera como ventaja tecnolégica.

- NO se acepta como mejora tecnoldgica la deferminacion de Mg, BUN y Creatinina, Bilirrubina total,

Nota N° 134-SBel-DPC-GADYT-GHASS-ESSALUD-2023

POSTOR: INTELLICHECK

- NO se acepta la consulta. Se consideran bienes similares: Reactivo de gases, electrofitos y metabolitos, reactivos y/o pruebas de laboratorio de Bioquimica e
inmunologfa para demostrar experiencia.

Nota N° 134-SBel-DPC-GADYT-GHASS-ESSALUD-2023
RESPUESTA PARA : LABDEALERS
- NO se acepla consulfa. Se requiere fodo en un solo item paquete.

RESPUESTA PARA: LAB & HEALTH SUPPLY

- NO se acepta la consulfa. Se requiere todo por un solo item paquete.

- NO se incluye las pruebas de biologia molecular. Se considera bienes similares: reactivos para gases, electrolitos y metabolitos.
- Aun no se puede determinar si el objeto de la conlratacién corresponderia a una Licitacion Publica.

RESPUESTA PARA: DIAGNOSTICA PERUANA
- Determinar Mg, BUN y Creatinina como opcional no implica que los proveedores lo incluirén.
- NO se acepta la consulta. No se considera una mejora tecnoldgica.

RESPUESTA PARA: DIAGNOSTICA PERUANA

- En las especificaciones técnicas del equipo estan detalladas las caracteristicas.
- Para ninguna determinacién el IETSI especifica rango de medidas.

- SE actualiza la mejora tecnoldgica "BUN o urea", " Creatinina”.

RESPUESTA PARA: DIAGNOSTICA PERUANA

- Se aceptaran los certificados de anélisis con firma electrénica, siempre que dicha firma este registrada y/o acreditada por un documento wmitido por fa
autioridad administrativa competente del pais de origen.

- NO se acepta consulta, mejoras tecnolégicas son solo para analizadores de laboratorio de emergencia.

RESPUESTA PARA: DIAGNOSTICA PERUANA
- Se aclara que no se estan modificando las EE.TT., se esta aclarando y se sustenta en la metodologfa de cada fabricante.
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RESPUESTA PARA: BIOMED

- Se confirma que dentro de las bases, punto 6 sobre Ia vigencia minima del producto, para la situacion debe estar debidamente sustentado en la propuesta
técnica, y adjuntar la carta decompromiso de canje por vencimiento,
- La apreciacion es correcta, sin embargo se debe notificar en el anexo G y sustentario.
- NO se aceptan dichas mejoras. no aportan mayor informacién.
- Apreciacién correcta, sin embargo se debe presentar el Anexo G y sustentar con folleteria.

RESPUESTA PARA: ROCHEM BIOCARE
- Apreciacién es correcta solo para laboratorio de emergencia. Sélo se contempla computadora, sin impresoras.
- NO se acepta dicha mejora, no representa una mejora en el analizador por no aportar mayor informacién.

Ne Item respuestas a las

observaciones

Cantidad total de "

Cantidad de -
‘respuestas a las -
observaciones -
formuladas por el
OEC: -7

Comunicacion de
respuesta‘del area
usuaria

Fecha de
.remision de la:
- comunicacion

. "Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por los
‘proveedores -

Comunicacion de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

14

1"

20/09/2023

REQUERIMIENTO:

SE REALIZA LA PRECISION

SE REALIZA CORRECCION.

LoOND RN

SE ADECUA LO SOLICITADO.

12. SE LEVANTA OBSERVACION
13. SE REVISA LO SUGERIDO.

SE REALIZA LA REVISION INDICADA.

SE REALIZA LA REVISION SOLICITADA.

SE REALIZA LEVANTAMIENTO DE OBSERVACION.
SE LEVANTA OBSERVACION INDICADA.

SE REALIZA PRECISIONES SOLICITADAS.

10. SE REVISA LA PERTINENCIA DE DOCUMENTOS.
11. SE REALIZA ADECUACION DE DOCUMENTO.

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES:

SE DEJA SIN EFECTO OBLIGATORIEDAD SOLICITADA.

14. SE REALIZA REVISION Y LEVANTAMIENTO DE OBSERVACION.

2.10

AJUSTES QUE SE -REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ne Item

Ajustes realizados al requerimiento

Se preciso procedimiento para aplicacion de Otras penalidades
Se preciso en punto 8 presentacion de documentos en la suscripcion de contrato, diferenciando anexos como documentacion obligaria

Se realiza ajuste en los puntos:
Certificado de analisis
Caracteristica 8 controles internos

Mejora tecnolégica
Plazo para el Pago seguin normativa vigente

y para perfeccionamiento de contrato.

Caracteristicas.- Determinacion Directa de Electrolitos - OPCIONAL, segun ficha homologada del IETS!

/ RMACIO ANTE AD SULTADO DE L AS INDAGACIONES EN EL. MERCADO

34 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN FECHA DE CULMINACION DE LAS

EL MERCADO 10/02/2023 | |NDAGACIONES EN EL MERCADO 22/09/2023
3.2 [PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL o

REQUERIMIENTO v st X

INGENIERIA DE DIAGNOSTICO CLINICO S.A.C., W.P. BIOMED S.A., PRODUCTOS ROCHE QF S.A.

3.3 [PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL o

REQUERIMIENTO Si X
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SE CUENTA CON PLURALIDAD DE MARCAS EN EL MERCADO NACIONAL:

ITEM 30103774 KIT COMPLETO PARA GASES, ELECTROLITOS Y METABOLITOS SANGUINEOS ARTERIALES - NOVA BIOMEDICAL, IL, COBAS
ITEM 30105520 KIT COMPLETO PARA GASES Y ELECTROLITOS SANGUINEQS ARTERIALES - NOVA BIOMEDICAL, EDAN, COBAS

3.4

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO S|

NO

En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.

3.5

SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION S X

NO

PLAZO DE ENTREGA, MEJORA TECNOLOGICA

3.6

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION sl

NO

En caso de obtenerse informacién de 765 aspj)ctos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacién, detallarla.

A= L

- ra r e ~

,.’ -.':eilér'Zosimo Aarcon Paucar
s (¢ a Ofcina ¢ Abastegimiento y ConbolPismonial
0A-GRPS

‘kﬁEsSalud/

- NOMBRE, FIRMA'Y.SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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